feria an pascha confessionem  
 audies in ecclia reside ad  
 uenit puer anoz fere qui  
 dei. in cū dolore mirabili  
 pedes an pedes. **Q**uū dixit.  
**M**isere mei dñe miserere.  
 qā michi terribile qd acci  
 dit in hac die. **O**bstupefas  
 ergo quid tā horrozi tali  
 puero stugiss. horribar enā  
 ipm cū lacrimis ut audact  
 ediret quid hoc eet. **H**eu in  
 quit dñe sedebā in cūpo cū  
 sobijs iuxta oues. inadi has  
 tula ad sagittā faciēda. et  
 ecce hastula sine ullo meo  
 vulnē vel lesione. saguē  
 ticta est et respisa. **H**oc cū  
 audisse mirant quidē. sum  
 gauis. qz puero nichil gra  
 uius accidiss. ee tñ signū  
 futuri alicuius infortunij n  
 mor adūti. **C**ofortatū ergo  
 amonitū et absolutū pu  
 erū dereliqui. **H**ec vix die  
 rū septē spaciū intressit. cū  
 ecce mater saluas eiusdem  
 pueri. puerū nūcat gūitē  
 infirmari. et meū aduentum  
 cū lacrimis p̄stolare. **H**ec mo  
 ra. surrexi. et veni ad puerū.  
 cōfess⁹ ē patm in tali auā  
 te gūissim. qd ei feria sexta  
 post diē pasche stugerat. et  
 aduixit. **H**ui⁹ mqt sceleris  
 horroze stabui. et statū elā  
 giui. **N**octe at media cū so  
 lus. iacem in lectulo. mori

Em

**H**ec est  
 Dñus  
 aues depopulat

suos quoslibet nequissimos pos-  
 sessores. Hoc maxime in deliciis  
 vidim<sup>9</sup>. quoz tñ bona paupm  
 ee deberet. et q̄ eis oī die su-  
 pfluunt. nō in marsupijs vl'  
 in archa. s; indigo ori fame-  
 lia. et in vetricib; esuriētū  
 deberet liberalit' erogare.

**Q**uidam de venabili gual-  
 helmo nato aluermie parisi-  
 ensi epō. cui cū nūcūret q̄  
 canonic' ecclie parisiensis in-  
 testat' decessiss'. et ipse de  
 iure canonic' in trib; milib;  
 marcharū succede' debet. ei  
 de aplosis manib; r̄spondit.  
 Absit hoc a me. s; heu misero.  
 pecunia sua secū sit in p̄dici-  
 one. Et hec dices. p̄cepit pe-  
 cuniā in usus paupm ero-  
 gare. Bene et digne dixit et  
 fecit. **Caplin. lv.**

**D**isidiant et hijs simple a-  
 pib; aquatib; rane. hoc est  
 ad aquā bibetib;. Nulli ei de-  
 ripiendi efficacior dyabolo lo-  
 cus ē. q̄ cū fideles sup cibos  
 et poty imoderatus se effun-  
 dit. et tūc ad vborz inepti-  
 as ptracti. facili' nō solū ad i-  
 ania. s; etiā ad pphana delia  
 mēta p̄cedūt. Hinc iob times  
 filijs suis vescentib; et biben-  
 tib; vinū. mittebat et sati-  
 cabat eos. offerebatq; holo-  
 causta p̄ singulos. ne forte  
 m̄q̄t benedixerit. id ē male  
 dixerit dno in cordib; suis.

Et hoc idē naturalit' prode  
 et signare videt' in ebriosis  
 ligue titubantis lubriatis.  
 post nimie potacois excessu.  
 Quid at hic gestū sit cogru-  
 e et oportunissime videam<sup>9</sup>.  
 In glumet iuramentis t ma-  
 ledictioib; in loquedo. gallia  
 p̄ cetis fere tris studet au-  
 dius. In hac ut a frē ordis  
 p̄dicatoz audui accidit quod  
 subiūgo. **Q**uedebat quidam  
 viri in triberna. honesti q̄n-  
 tū ad seculū. et bibebat. Et  
 cū m̄gluisset mero. reperit  
 coferrē diuisis ad iurē. et in-  
 uectus ē sermo qd futurū sit  
 post hāc vitā. Tūc vnus.  
 Vanissime m̄q̄t decapim a de-  
 viciis istis. qui dicūt aiās sa-  
 corpib; viuē post ruinam.  
 Hoc dicto in visu oib; cōtra-  
 tis. aduenit hō statura fortis.  
 et magnus. et residues cum  
 illis vinū postulat. bibit.  
 querit qd sit sermo int eos.  
 De aiābz inquit ille q̄ sup.  
 Si quis oēt qui meā emē vel-  
 let. foro optio dare eā. et de  
 p̄cio ei<sup>9</sup> in cōi oib; ad biben-  
 dū. Tūc cachinantib; ille q̄  
 supuenerat. talē m̄q̄t mer-  
 catorē quero. Parat; sū eā  
 emē. dicto q̄nti dabis. Et il-  
 le elato vultu. tanti inquit.  
 Nox cōuenietib; eis i p̄cio.  
 soluit emptoz statū p̄cū-  
 am. et lemitib; oib; bibe

rūt pleno calore. nō curāte  
ad p̄mū illo q̄ aiām v̄edi  
differ. **V**espe at̄ facto. t̄ps  
est inq̄t emptor. ut q̄sq̄ nos  
trū ad p̄p̄ia reuertat. **D**os  
t̄m anteq̄ separem̄ date iu  
diciū. Si quis equū emeret  
capistrū vinculo alligatum.  
nūquid cū equo in ius emē  
tis redet et capistrū? **C**ui  
oēs p̄r̄ responderūt. **V**trūq̄  
redet. **N**ec mora. v̄editore  
questionis et r̄sponsois hor  
rore tremētē. emptor cū  
aiā et corpe suisū leuauit  
in aera. et secū ut certū ē  
ad inferna p̄traxit. **D**rabo  
lus ei erat in hoīs specie.  
**D**is em̄ alius se aiā dī  
cēt mercatorē. nisi ille ī cui  
figura olim ad abrahā dic  
tū est. **D**a m̄ aiās. ceta tol  
le tibi? **C**aplin lvi: +

**V**espe q̄ p̄sequū  
tur eas et im  
pugnat eas odi  
o natali. **D**esparū q̄ gnū  
trū v̄editū spēs adiūgū  
tur. blacte. scabones. atz  
stuepestres. **E**t hīs q̄tuor  
deonior spēs figurantur.  
**V**espe q̄ vacunde sūt. et  
hōmes acutissie p̄ugunt.  
strepitūq̄ tribali p̄ aera  
currit. **D**enōes illos signi  
ficat q̄ uirgine p̄mittete di  
uina tēpe q̄tibz aeris et to  
nitruis se iūstent. et ī hīs

terret hoīs. **D**amificiant.  
et occidūt. **E**t de hīs t̄bz ex  
ēpla ponem̄. **I**n theutonia  
c̄ta aiā d̄nī millesim̄ dūcē  
tesimū q̄nquagesim̄ sextū.  
tātos ventoz choruscationū.  
tonitruoz. et gradim̄ fra  
giores iualesce vidim̄. ut ho  
mies p̄ citates q̄ amētes in  
cedent. et imine die iudicij  
formidaret. **C**irca treuerun  
vineas demolitas penitus.  
siluas et arbores antiq̄ssi  
mas funditq̄ easas īp̄erit  
et excelsor fastigior edificia  
a coruisse. **F**uerūt at̄ q̄ dūc  
ret deones se vidisse q̄ besti  
as diuisas in aere sibi iūce.  
ex v̄etis contrijs occurrisse.  
**H**oc de trozibz. **I**n p̄uicia  
p̄uicia apud lenonitas t̄pe  
etatis n̄re. p̄ore f̄m̄ p̄dica  
toz eiusdē citatis narrante  
didim̄. tāte magnitudis grā  
dines sc̄adisse. ut ī urbibz  
villis atq̄ cāpestribz recta fū  
gerēt. demolirentur vinee.  
fruges redigent in paleas.  
hoīs ext̄ terra. volucres et  
pecora necaret. **Q**ualit hīs  
se iūstent sathanas bre  
uit audiam̄. **V**inearū cul  
tos sub rugulo in cāpestibz  
iminentibz tēpestatibz lati  
tauit. et audiuit voces cla  
mātū in aere. **C**ave cave.  
**E**t alius respōdebat. **Q**uid  
cauebo? **E**t p̄rim̄. **V**ineam

petri richardi ne leseris **Po**  
 pita ergo postmodu tepesta  
 te. sola vinea petri richardi  
 imunis repta e a lesura. **Est**  
 aut petrus richardus. sic eni bi  
 nomius dicebat. usurarum pes  
 simus et obnoxius multis malis.  
 Et quo asideandū e qd i comi  
 tati spūū nebandoz āicos  
 pmo potius unicos ut sani  
 us loquar deones habuisset.  
 qui ei bona sua et si ad vite  
 solatiū. tñ ad ppetue dapna  
 nois cumulu seruiassent.  
**Hoc** qntū ad dapna **Ad**  
 occisione vō hoim qut pmit  
 tente deo copant demones  
 audiamus. In marchia flan  
 due atqz brabantie villa po  
 pulosissima sita e. in q dedica  
 tio celebrata multos ad sp  
 tacula traxerat et ad lusa.  
 Int quos ut a nupto wilhel  
 mo bono et lrao pbro et  
 de eiusde ptibz nato pcepit  
 quida tibiana erat. qui choi  
 zates iuvenes et puellas  
 saltacoibz et gesticulacoibz suis  
 ad carmina obscena et tpiā  
 xatabat. **Hic** celo nubibz ca  
 vespas obscurato quiqz ad p  
 a redierūt. **Holo** at tybicine  
 nondū lufibz satiato. p viā  
 ad solita remeate et canete  
 tibia ac saltate. et postioz  
 sonitibz turpiter insonate.  
 duo pueri pastores ubi cho  
 rustacoēs et tonitrus imine

viderūt. ad dumeta fugerūt.  
 et eis videribz in tibici  
 ne fulme cecidit et extixit.  
 et ei9 brachiū aputauit. **De**  
 mora. viderūt qd duo niger  
 rum canes ex imperato ve  
 nerūt. et int se pendulum  
 extincti brachiū deportarunt.  
 et cadaver mortui ad maria  
 detulerūt. **Ad** hanc at dicite  
 pbro. qa in atrio fidelū se  
 pelied9 nō eet. que in ludis  
 turpibz tā notabiliter tonitru  
 ū occidiss. vnderūt amici.  
 Et si extinctus tonitruo. tam  
 ad dedicationē ecclie peregr  
 nus cū alijs occurrisset. Per  
 misit ergo pbr et si doles t  
 in atrio e sepultus. **Et** vide  
 rāitudine diuini iudicij. **Ma**  
 ne facto sepulchrū patens  
 iuentū est. et locus in quo  
 iacuērat vacuus et erectus.  
 Cadaver vō ut optime credi  
 pt. sicut et ei9 brachiū a  
 deonibz asportatu. **Nota**  
 ergo leo. quia tali vindca  
 digni sūt. et si eos pcente  
 deo tales semp casus nō pu  
 niat qui turpibz ludis et tā  
 tibz sac fidelū atria et ec  
 clēsia inhonorat. **Queda** spe  
 cies vesparū e blatta. de q  
 liber in nata rerū dicit qd  
 lucifuga e. et in tenebris a  
 bulat. **Hoc** verme demoia  
 significant. qd nocte hoibz  
 apparet in sopilis. et eos

visioibz fantasmatias pollu-  
it. et illudut. **De** hoc qda  
ridiculosu legisse me memu.  
**Cu** quida monachus ad ob-  
sessu energuminu accessis-  
set. crastante plo multo. eu  
cu irrisione mordaci demo-  
niu indamant. **Eva** frat  
eva. nuquid pulchra tibi i  
hac nocte muliere i sopnis  
adduxi? **Quippe** ut post co-  
fusione monachus retulit.  
in sopnis polluto fuerat il-  
la nocte. et no confessus fuit.  
**Hic** i nocte qda demonia  
virtute nocendi et appare-  
di accipiunt. qua luce die  
habere no pnt. **Et** hoc ad fi-  
de fidelium roboranda. **Ma-**  
lius ei homo in nocte qm in  
die tret. **Nichil** eni dyabolus  
sicut dicit augustinus. vel noc-  
te vel die pt. nisi pmissus.  
**Et** vide q pulchro et euide-  
ti exeplo. **Vidimus** i villa  
nyuelle uirgine deo digna.  
De q verissime narrabatur.  
**Mortuus** pntibz. in domo fris  
militis relicta e. p cysteriensi  
ordie diu laboras. nec ad ef-  
fectu pducere uales fortit  
in aio statuit sedm posse  
suum. etia in seculo ordine  
obseruare. **Incessit** ergo sn  
lineis. obseruauit ieiunia.  
siletij tenuit. caruit carni-  
bus. **Hora** matutiaz surrex-  
it. ecclesia intuit. horas re-

gulares exsoluit. **Contigit**  
aut ut ea ignorate. mortu-  
u cui da defuncti corp9 ves-  
pere ad eccliam deferretur.  
et solu in feretro reliquet.  
**Burges** ergo media nocte  
uigo qua dixi9 intuit eccliaz.  
iuenit quide mortuu. s pa-  
ru aut nichil timuit. resedit.  
horas icepit. **Hec** ut vidit  
dyabolus iudic. et corpus  
mortuu intras loculu pri-  
mo mouit. **Burgo** igit se co-  
signas constant aut et icla-  
mat dyabolo. **Quiesce** mi-  
serere quiesce. qa nichil po-  
teris cont me. **Et** mox dy-  
abolus surgens cu corpe. **Ve-**  
niat nunc potero itra te. et  
et meas iniurias a te pas-  
sas frequetius uidebo. **U-**  
t illa vidit imperto corde  
baculu cu fixa cruce ababz  
manibz rapuit. et in capite  
mortuu ferens ad tra pteat.  
et sic fidei audacia demo-  
ne effugauit. **Qui** ergo u-  
igo xpi cu maxima angustia  
laborauit ut cadauer deier-  
tu in feretro relocaret. sed  
frustra. qa no potuit. **Ve-**  
nies at mane plbz cu custo-  
de mirat deiectu corp9 et  
vulneratu in capite. **Quent**  
qd actu sit. fater uigo cum  
lacrimis. cogit obnixi9 rele-  
uari corp9. **Regat** ille dies  
te excitanda in laude xpi.